INDICAÇÃO Nº 33/15
Da Vereadora Patrícia Aparecida Pacifico

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais,
após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal,
para ver a possibilidade de incluir aulas de inglês na grade
curricular da Rede Municipal de Ensino.

Justificativa

Esta indicação se justifica, considerando que no
passado já havia esta matéria na grade da rede municipal, e foi
excluída. A minha indicação é para que seja incluída novamente,
esta matéria, hoje tão importante no desenvolvimento educacional
das criança.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2015

Patrícia Aparecida Pacifico
Vereador